
 

Adressliste CHEF ALARMSAMARITER der Feuerwehren beider Appenzell 
Feuerwehr Name, Vorname Funktion Adresse, Wohnort Tel. Privat 

Tel. Geschäft 
Natel E-Mail 

AI 
Appenzell Studer Boris Chef-Sam. Gaiserstrasse 124 

9050 Appenzell-Meistersrüte 
 079 714 89 38 boris @elmatador.ch 

Gonten Huber Regula Chef-Sam. Himmelbergstrasse 9 
9108 Gontenbad 

071 794 15 50 
 

077 408 42 07 l.r.huber@bluewin.ch 

Schlatt-Haslen Fuchs-Koster Daniela Chef-Sam. Böhl 2 
9054 Haslen 

 078 637 34 23 d.fuchs-koster@bluewin.ch 

Rüte       

Schwende       

AR Hinterland 
Herisau Solenthaler Nicole Chef-Sam. Dietelswil 2408 

9100 Herisau 
071 350 08 79 
 

076 431 26 33 nicolesolenthaler@sunrise.ch 

Hundwil Zellweger Vreni Chef-Sam. Tobel 
9064 Hundwil 

071 367 17 82 079 783 78 49 ev.zellweger@bluewin.ch 

Schwellbrunn Frei Monika Chef-Sam. Wittenberg 314 
9103 Schwellbrunn 

 079 740 96 30 mono_84@bluewin.ch 

Stein Solenthaler Karin Chef-Sam. Hagtobel 288 
9063 Stein AR 

 079 716 14 59 knauskarin@yahoo.de 

Urnäsch Lieberherr Anita Chef-Sam. Bindliweg 4 
9107 Urnäsch 

071 383 13 81 079 484 66 39 lieberherr-kuster@gmx.ch 

AR Mittelland 
Zweckverband 
Teufen-Bühler-Gais 

Indermaur Daniela Chef-Sam. Hörliweg 285 
9053 Teufen 

 079 208 82 09 daniela.indermaur@bluewin.ch 

Speicher Speck Claudia Chef-Sam. Sägli 16 
9042 Speicher 

071 344 43 05 079 314 96 70 claudia.speck@gmx.ch 

Trogen Welz Karin Chef-Sam. Berg 22 
9043 Trogen 

071 344 32 04 079 784 21 51 karin.welz@bluewin.ch 

AR Vorderland 
Regiwehr 
Heiden-Grup-Eggersriet- 
Wolfhalden 

Sonderegger Silvia Chef-Sam. Luchten 975 
9427 Wolfhalden 

071 891 14 35 
 

076 538 80 32 luchten@bluewin.ch 

Reute-Oberegg Haueter Christine Chef-Sam. Ruppenstrasse 3 
9413 Oberegg 

 078 793 43 63 sv_arbon@yahoo.de 

Wald-Rehetobel Spichtig-Frei Monika Chef-Sam. Birli 96 
9044 Wald 

 076 462 61 67 birli_moni@hotmail.com 

Walzenhausen Schmid Myriam Chef-Sam. Wilen 397 
9428 Walzenhausen 

071 888 60 34 
 

076 493 33 56 myriamschmid@sunrise.ch 
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